
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 312

3127

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, οκτώ (08) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Δημό σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α’ εξάμηνο, έτους 2026.  3127

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2026.  3129

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 50870(466) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, οκτώ (08) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημό σιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας, για το Α’ εξάμηνο, έτους 2026.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού» (Α’ 163).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).

3. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 4302).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 

(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι” - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.71/08-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι-

σμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ).

6. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

29.01.2026 16:21:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 312/29.01.20263128

7. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08-11-2024 υπουργική απόφαση «Ζητήματα οργάνωσης και τή-

ρησης του Εθνικού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 

(Α’ 184)» (Β’ 6273).

11. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέ-

ψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

12. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046).

13. Την υπ’ αρ. 121(6)/02-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Αν-

θρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας, της Διεύθυνσης Οικονομικού (Π.Κ.Μ.), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 

πίστωσης ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (2.855,60 €) στον προϋπο-

λογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2026, για την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 

Πιερίας, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: Ρ7Δ87ΛΛ-Η6Κ).

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου και αφορούν:

α. Στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων και αυτοψιών για τη διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλ-

λοντος και μετά το πέρας του ωραρίου,

β. στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε δομές κοινωνικής μέριμνας χωρικής αρμοδιότητας Νομού Πιε-

ρίας [Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ), ΚΔΑΠ ΑμεΑ, 

Παιδικούς Σταθμούς, Κέντρα Αποκατάστασης-Αποθεραπείας, Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) και 

Παιδικές Εξοχές],

γ. στην αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε 

κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προβλεπόμενων του αντικαπνιστικού νόμου και μετά το πέρας του ωραρίου.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε 

ευρώ και εξήντα λεπτών (2.855,60 €), στον Κ.Α.Ε. 04.0721 - ΑΛΕ 2120201001 - Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) - και ΑΛΕ 2120202001 - Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ), του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας με αμοιβή, σε υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, για το Α΄εξάμηνο  

2026 και έως την 30ή Ιουνίου 2026.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους οκτώ (08).

1. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής (απογευματινής) απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

ανά υπάλληλο, ορίζονται σε εκατόν είκοσι (120), ήτοι, κατ’ ανώτερο όριο, είκοσι (20) απογευματινές ώρες το μήνα.

2. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων 

υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

4. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3129Τεύχος B’ 312/29.01.2026

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη δύο χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών 

(2.125,60 €), στον Κ.Α.Ε. 04.0721 - ΑΛΕ 2120201001 - Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-

σθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ), του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Β) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, σε εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 

νυχτερινές ώρες, σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 

Ενότητας Πιερίας, για το Α΄εξάμηνο 2026  και έως την 30ή Ιουνίου 2026.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους οκτώ (08).

1. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, ανά υπάλληλο, ορίζονται σε ενενήντα έξι (96), ήτοι, κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν δώδεκα (16) ώρες 

τον μήνα, που αντιστοιχούν σε έως 8 ώρες για νυχτερινά και έως 8 ώρες για αργίες και Σαββατοκύριακα, 

τον μήνα.

2. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων 

υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

4. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη επτακοσίων τριάντα ευρώ (730,00 €), στον ΚΑΕ 04.721 ΑΛΕ 

2120202001 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μό-

νιμοι και ΙΔΑΧ), του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 22 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης  

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Πιερίας

ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΣΤΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 663 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-

τευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  

ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191), περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως.

2. Το Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. (Β’ 461/2014).

3. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδιαίτερα το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου».

4. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 17-639/08-12-2025 (Β’ 203/2026) απόφαση του Δ.Σ. Διαδημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας 

(ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ.), της οποίας Καθολική διάδοχος είναι η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), εγκρίθηκε η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της.

5. Τη σχετική πρόβλεψη στον προϋπολογισμό έτους 2026.

6. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέ-

τευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., για την άμεση αποκατάσταση βλαβών στις εγκαταστάσεις-σωληνώσεις των δικτύων 

ύδρευσης και αποχέτευσης, των Η/Μ εγκαταστάσεων αυτών, καθώς και των εγκαταστάσεων των Βιολογικών 

Καθαρισμών της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., ώστε να εξασφαλίζεται η κατά το δυνατόν αποφυγή επικίνδυνων καταστάσεων 

από θραύση σωλήνων ύδρευσης, εκροή-διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και η συνεχή υδροδότηση 

των δημοτών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 312/29.01.20263130

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

- Εγκρίνει την Υπερωριακή Απασχόληση του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. για το έτος 2026, για την απρόσκο-

πτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης-αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκαταστάσεων βιολογικών 

καθαρισμών της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., την άμεση αποκατάσταση διακοπών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης, για την 

αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών, την αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης, για την 

πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία της δημόσιας υγείας, καθώς και την επιβε-

βλημένη, απρόσκοπτη και αποτελεσματική λειτουργία των λοιπών τμημάτων της Επιχείρησης, ως ακολούθως:

1) 120 ώρες για κάθε εργαζόμενο ανά εξάμηνο του έτους 2026 έως 120 εργαζόμενους.

2) 96 ώρες, πέρα της υποχρεωτικής, για κάθε εργαζόμενο, ανά εξάμηνο του έτους 2026 έως 90 εργαζομένων 

της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., που θα απασχοληθούν κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ή κατά τις νυχτερινές ώρες.

- Για την εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες και 

τις νυχτερινές ώρες θα απασχοληθούν 120 εργαζόμενοι με συνολικό ανώτατο όριο ανά εργαζόμενο 1.400 ώρες.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και 

δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.

- Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα 

γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά εργαζόμενο.

- Τα υπηρεσιακά σημειώματα που εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής με την πραγματοποιηθεί-

σα υπερωριακή εργασία θα βεβαιώνονται ανά μήνα για κάθε Τμήμα από τον αρμόδιο Προϊστάμενο και θα 

θεωρούνται από τον Γενικό Διευθυντή.

- Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων ποσού 165.000 ευρώ να συμπεριληφθεί στον υπό ψή-

φιση προϋπολογισμό Δ.Ε.Υ.Α.Κ. οικονομικού έτους 2026 και θα βαρύνει τους Κωδικούς 60.00.020.000 «Αμοι-

βές υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού» με ποσό 165.000 € και 60.03.000.000 «Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού» με ποσό 44.500 €.

- Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ-ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003122901260004*


